
SEGUNDA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 20148 CADERNO 4

II – Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 25 de agosto de 2014.
Luciana Maradei
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO 704831
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 740348

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/06/2014
Valor: 847,80
Vigência: 09/07/2014 a 08/10/2014
Contrato: 158 
Exercício: 2013
Contratado: IRVS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME
Endereço: Psg S Paulo, Bairro: Coqueiro, 45A
CEP. 67113-630 - Ananindeua/PA Complemento: Br 316
Email: ivrs.representacoes@hotmail.com
Telefone: 9130327894
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 740126

Contrato: 2014-52
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de ar condicionado, com fornecimento de peças, 
nas dependências prediais da sede do órgão e suas unidades 
vinculadas. 
Valor Total: 277.254,61
Data Assinatura: 18/08/2014
Vigência: 18/08/2014 a 17/08/2015
Registro de Preços: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0101000000          Estadual
08306137261480000    339039              0101000000          Estadual
08242135664450000    339039              0107000000          Estadual
08422135349310000    339039              0107000000          Estadual
08244135664790000    339039              0107000000          Estadual
08244135674390000    449052              0107000000          Estadual
Contratado: ENGEPOLO AR CONDICIONADO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA
Endereço: R N-1, 20
CEP. 78135-145 - Várzea Grande/MTTelefone: 0000000000 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 740141
HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Estado de Assistência Social, em exercício, no 
uso de suas atribuições legais:
Considerando os autos do Processo Administrativo n° 
264022/2014/SEAS – Pregão Eletrônico n.° 017/2014, cujo 
objeto é o fornecimento parcelado de combustível (gasolina 
comum e óleo diesel), destinados a atender as ações de apoio à 
execução dos programas de transferência de renda, dentre eles, 
o Bolsa Família e o CADÚNICO, pelo período de 12 meses.
Considerando o despacho fi nal da Comissão Permanente de 
Licitação, da Equipe de Apoio e da manifestação do Núcleo 
Jurídico do Órgão, ambos favoráveis à homologação do certame. 
RESOLVE: HOMOLOGAR, o resultado fi nal do certame que 
considerou vencedora a empresa: M.M Autoposto Ltda 
(vencedora dos itens 01 e 02), no valor total de R$ 61.576,85, 
a teor do que fi xa o art. 28, do Decreto Estadual n° 2.069/2006.
Belém (PA), 02 de setembro de 2014
Meive Ausonia Piacesi
Secretária de Estado de Assistência Social, em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 740244

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 23/2014
Objeto: Aquisição de impressoras destinadas a Cartórios de 
Registro Civil das Pessoas Naturais, com recursos oriundos 
do Fundo de Apoio ao Registro Civil do Estado do Pará – FRC, 
conforme especifi cações e defi nições constantes no Termo de 
Referência do Edital. 
Entrega do Edital: a partir de 08/09/2014
Observação: edital disponível no comprasnet, compraspara e 
CPL da SEAS

Responsável pelo certame: CRISTHIANE LENE SANTOS DE LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/09/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244134364470000       449052                 0328003832          Estadual
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi
TORNAR SEM EFEITO ERRATA DE PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 740333
TORNAR SEM EFEITO A ERRATA DA PORTARIA 1015/2014 
- SEAS, DE 18 DE JUNHO DE 2014.
DE: (DIARIA)
Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº. 32.681 de 10 de Julho 
de 2014.
NUMERO DE PUBLICAÇÃO: 714268
Em nome do servidor: WILSON GUERREIRO DE HOLANDA 
(DIARIA)
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 740335
PORTARIA 1015/2014 - SEAS, DE 18 DE JUNHO DE 2014.
Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.667 de 20/07/2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702708
Em nome do Servidor: WILSON GUERREIRO DE HOLANDA 
(DIARIA)
Conforme Memº Nº. 578/2014 – DAS/GAB. de 04 de 
Setembro de 2014.
Onde se lê:  Período de 07/07/2014 a 20/07/2014
Leia-se: Período de 04/08  a  17/08/2014
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 740350

PORTARIA: 1615/2014 
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
RICARDO JOSE CAMPOS LIMA              Gerente                  5888110     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08122129745340000    0101000000          339039              2.000,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para custear 
despesas eventuais com pessoa jurídica.
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 740357

PORTARIA: 1616/2014 
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
KLEBER GLEISSON PEREIRA SANTOS        Assistente 
Administrativo5910638     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08122129745340000    0101000000          339039              2.000,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para custear 
despesas eventuais com pessoa jurídica.
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 740368

PORTARIA: 1617/2014 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ELINETE MARQUES DOS SANTOS            Gerente                  5804663     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244135664420000    0107000000          339030              1.500,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para custear 
despesas emergenciais nas Reuniões Técnicas da Coordenadorias 
de Proteção Social Especial de Media Complexidade para o 
fortalecimento da Gestão do SUAS.
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 740378

PORTARIA: 1102/2014 
Objetivo: participar do curso “Introdução ao Provimento 
dos Serviços de Benefícios Socioassistenciais do SUAS e 
Implementação de Ações do Plano Brasil sem Miséria” – 
Programa CAPACITASUAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92. 
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/ANNE RLEYLE SENA DA SILVA (Colaborador Eventual) / 
6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014
000000/APARECIDA DE FATIMA RANGEL SILVA (Colaborador 
Eventual) / 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 
05/07/2014
000000/JANAINA SARANDY DE OLIVEIRA (Colaborador Eventual) 
/ 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014

000000/JANILDA CARDOSO DE OLIVEIRA COSTA (Colaborador 
Eventual) / 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 
05/07/2014
000000/JOSIANE DE ALMEIDA RAMOS (Colaborador Eventual) / 
6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014
000000/MARIA NEUSA RODRIGUES PEIXOTO (Colaborador 
Eventual) / 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 
05/07/2014
000000/THAUOME DA CRUZ GONÇALVES (Colaborador Eventual) 
/ 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 740395

PORTARIA: 1138/2014 
Objetivo: participar do curso “Introdução, ao Provimento 
dos Serviços de Benefícios Socioassistenciais do SUAS e 
Implementação de Ações do Plano Brasil sem Miséria – Programa 
CAPACITASUAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92. 
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Polo de Marabá/PA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
000000/ANTÔNIA BARROS SANTANA (Colaborador Eventual) / 
6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014
000000/BRASILIANA DE CARVALHO GONÇALVES (Colaborador 
Eventual) / 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 
05/07/2014
000000/ELIETE DA CRUZ ALENCAR (Colaborador Eventual) / 6.0 
diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014
000000/ELOÍDE COSTA LOPES (Colaborador Eventual) / 6.0 
diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014
000000/FRANKSLANE DE OLIVEIRA (Colaborador Eventual) / 6.0 
diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014
000000/HELEM CRISTINA MEDEIROS (Colaborador Eventual) / 
6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014
000000/ILDENE LOPES GOMES (Colaborador Eventual) / 6.0 
diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014
000000/INGRIDI-ANE SOUSA LOPES HUNHOFF (Colaborador 
Eventual) / 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 
05/07/2014
000000/LEILA NEPOMUCENO DE CARVALHO (Colaborado 
Eventual) / 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 
05/07/2014
000000/LINDINE BRASIL COELHO (Colaborador Eventual) / 6.0 
diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014
000000/MARIA DEUSANIA DOS SANTOS (Colaborador Eventual) 
/ 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014
000000/MARIA EDNA PEREIRA DA SILVA (Colaborador Eventual) 
/ 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014
000000/MARIA NUCIA PRATES RUAS (Colaborador Eventual) / 
6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014
000000/MARINELZA PEREIRA CAMPOS VALES (Colaborador 
Eventual) / 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 
05/07/2014
000000/MICHELLY VIANA PARENTE (Colaborador Eventual) / 6.0 
diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014
000000/PATRÍCIA DE SOUSA RODRIGUES (Colaborador 
Eventual) / 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 
05/07/2014
000000/PATRÍCIA SANTOS FEVERSTEIN (Colaborador Eventual) 
/ 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014
000000/PAULA CUNHA PEREIRA (Colaborador Eventual) / 6.0 
diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014
000000/RANYCLEIA LITE DA COSTA ANJO (Colaborador Eventual) 
/ 6.0 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014
000000/SIMONI DE SOUZA FELIX (Colaborador Eventual) / 6.0 
diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 05/07/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 740120

PORTARIA: 207/2014
Objetivo: Prestar apoio às ações a serem realizadas pela unidade 
do PROCON, que foi recentemente inaugurada no município de 
Marabá/PA. 
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
61217131/JOSE MARCOS PEREIRA DA SILVA (Motorista) / 10.5 
diárias (Completa) / de 19/08/2014 a 29/08/2014
59057721/RENATO THEOPHILO MARQUES DE NAZARETH NETTO 
(Assessor de Coordenação) / 10.5 diárias (Completa) / de 
19/08/2014 a 29/08/2014<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR


